Resp. Negative.
IV. Utrum in interpretandis illis horum capitum locis, quos

Patres et Doctores diverso modo intellexerunt, quin certi quip
piam deünitique tradiderint, liceat, salvo Ecclesiae iudicio ser
vataque fidei analogia, eam quam quisque prudenter probaverit,
sequi tuerique sententiam ?

Resp. Afirmative.
V. Utrum omnia et singula, verba videlicet et phrases, quae

in praedictis capitibus occurrunt, semper et necessario accipienda
sint sensu proprio, ita ut ab eo discedere nunquam liceat, etiam
cum locutiones ipsae manifesto appareant improprie, seu meta
phorice vel anthropomorphice, usurpatae, et sensum proprium
vel ratio tenere prohibeat vel necessitas cogat dimittere?

Resp. Negative.
VI. Utrum, praesupposito litterali et historico sensu, nonnul

lorum locorum eorumden capitum interpretatio allegorica et
prephetica, praefulgente sanctorum Patrum et Ecclesiae ipsius
exemplo, adhiberi sapienter et utiliter possit ?

Resp. Ajirmative.
VII. Utrum, cum in conscribendo primo Geneseos capite non

fuerit sacri auctoris mens intimam adspectabilium rerum consti
tutionem ordinemque creationis completum scientifico more
docere; sed potius suae genti tradere notitiam popularem, prout
communis sermo per ea ferebat tempora, sensibus et captui
hominum accommodatam, sit in horum interpretatione ada
mussim semperque investiganda scientifici sermonis proprietas ?

Resp. Negative.
VIII. Utrum in illa sex dierum denominatione atque distinc

tione, de quibus in Geneseos capite primo, sumi possit I'öm
(dies), sive sensu proprio pro die naturali, sive sensu improprio
pro quodam temporis spatio, deque huiusmodi questione libere
inter exegetas disceptare liceat ?

Resp. Ajirnmtz've.
Die autem 30 Iunii anni 1909, in audientia ambobus Rmis.

Consultoribus ab actis benigne concessa, Sanctissimus praedicta
responsa rata habuit ac publici iuris fieri mandavit.

Romae, die 30 Iunii 1909.
FULCRANUS VIGOURoux, P. S. 5.

L. æ S. LAURENTIUS IANSSENS,0. S. B.
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De Primo Ordine Sancti Francisci Nonnulla in Perpetuam
Statuuntur.

PIUS EPISCOPUS.
SERVUS SERVORUM DEI.

Ad perpetuam rei memoriam.

Septimo iam pleno saeculo, postquam Ordinis Franciscalis
initia feliciter constituta sunt, iure quidem, quotquot Franciscum
auctorem suum et parentem agnoscunt, laetabile factum con
celebrant, grataeque pietatis significatione multiplici memoriam
viri sanctissimi et immortalia eius in commune beneficia gestiunt
recolere. Sed quamquam praecipua quaedam est ratio, cur id
sollemne ante alios agant Minoritae; eiusdem tamen sollemni
tatis laetitiaeque in partem omnes venire decet, quicumque
Franciscana Instituta pro merito suSpiciunt, maximeque decet
hanc Apostolicam Sedem; cuius cum semper singulari favore et
gratia, tum magna existimatione et iudicio ipsa illa Instituta
floruerunt. Innumerabilia paene, eaque praeclara exstant huius
rei in actis Decessorum Nostrorum monumenta. Principio
Gregorius IX, qui et SeraphicigPatriarchae studiose amicitiam
coluerat, et, cardinalis, legitimum Franciscalium patronum pri
mus egerat: "Sancta, inquit, plantatio Fratrum Minorum Or
dinis sub beato Francisco bonae memoriae incepit, et mirabiliter
profecit, per gratiam Iesu Christi flores sanctae conversationis
longe lateque proferens, et odores." * Isque, cum gravi sollici
tudinum et curarum mole premeretur, ita ad alumnos Francisci
m generalem coetum congregatos scribens, declaravit quam
patrocinio beati Patris, quamque ipsius liliorum precibus con
fideret: "Inter pressuras innumeras et angustias infinitas, quas
plus ferre possumus, quam referre, consolationis et gaudii
materiam resumentes, gratias et laudes, quas possumus, referi
mus Redemptori qui beatum Franciscum, Patrem Nostrum et
vestrum, forte autem magis Nostrum, quam omnium vestrum,
adhuc in carne viventem insignibus praeveniens muneribus
gratiarum, tanta nunc eum cum ipso regnantem clarificat gloria,
. . . ut Nos, in eiusdem Sancti magis ac magis pio amore